ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15 марта 2022 года
	№ 29

Об утверждении муниципальной  программы
 «Благоустройство территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района» (приложение).
2. Утвердить состав управляющего совета муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района» по должностям (приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации 12 декабря 2018 года № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2019 - 2023 гг.» .
3.2. Постановление администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 31 января 2022 года № 5 «О внесении изменений в постановление администрации от 12 декабря 2018 года № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2019 - 2023 гг.»  признать утратившим силу.
4. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23 июля 2012 г. № 60 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава администрации
      муниципального образования
Богучаровское Киреевского района				Е.В. Жерздев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района
От 15 марта 2022 года №29

Муниципальная программа
 «Благоустройство территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы

1. Оценка текущего состояния сферы благоустройства территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района

Комплексное благоустройство территории муниципального образования представляет собой комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах муниципального образования Богучаровское Киреевского района. Необходимость благоустройства территорий, в том числе комплексного, продиктовано на сегодняшний день необходимостью проживания людей в более комфортных условиях. В связи с назревшими проблемами в сфере благоустройства необходимо изменить систему благоустроительных работ. К решению проблем благоустройства муниципального образования Богучаровское Киреевского района необходим целевой подход, так как без стройной комплексной системы благоустройства муниципального образования невозможно добиться значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения. Определение перспектив благоустройства поселения позволит добиться сосредоточения средств на решение поставленных задач. Проблема благоустройства является одной из приоритетных, требующей систематического внимания и эффективного решения. Разработка и реализация муниципальной программы позволит улучшить внешний облик муниципального образования Богучаровское Киреевского района, повысить уровень благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики
в сфере реализации муниципальной программы

Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района, повышению комфортности граждан,  озеленению территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района, обеспечение безопасности проживания жителей муниципального образования Богучаровское Киреевского района, улучшения экологической обстановки на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района, создание комфортной среды проживания на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

2. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере развития благоустройства территории муниципального образования
Богучаровское Киреевского района

Задачи Программы:
1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов муниципального образования Богучаровское Киреевского района
2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов муниципального образования Богучаровское Киреевского района
3. Организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района.
Мероприятия муниципальной программы направлены на решение основных задач в благоустройства  в 2022-2026 гг..
В результате реализации Программы ожидается:
	- создание благоприятных и комфортных  условий для проживания населения муниципального образования Богучаровское Киреевского района;
- улучшение санитарного и экологического состояния муниципального образования Богучаровское Киреевского района.
 Эффективность Программы оценивается по следующим показателям:
 - процент соответствия объектов внешнего благоустройства (озеленение, наружного освещения) ГОСТу;
    - уровень благоустроенности муниципального образования.

	Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	[bookmark: _GoBack]от 15 марта 2022 года  г.
	№ 29

СОСТАВ
управляющего совета муниципальной программы
 «Благоустройство территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

Глава администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района, председатель управляющего совета;
Референт 2 категории администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района, секретарь управляющего совета.

Члены управляющего совета:

Заместитель главы администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района
Начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района;
Референт 2 категории экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района;